R. Tóllite jugum meum super vos, dicit Dóminus, & discite à me, quia mitis sum, & húmilis corde: Jugum enim meum suáve est, & onus meum leve. Y. Et invenietis requiem animabus vestris. Jugum.

LECTIO

LECTIO iij.

ET statuerunt duos, Joseph, qui vocabatur Barsabas, qui cognominátus est Justus: & Mathiam. Et orántes dixerunt: Tu Dómine, qui corda nosti ómnium, ostēde, quem elégeris ex his duóbus unum accipere locum ministérii hujus, & Apostolátus, de quo prævaricátus est Judas ut abiret in locum suum. Et dederunt sortes eis, & cecidit sors super Mathiam, & annuerátus est cum undecim Apóstolis.

R. Dum steteritis ante reges & præsidés, nolite cogitare quomodo aut quid loquámini: Dabitur enim vobis in illa hora, quid loquámini. Y. Non enim vos estis qui loquimini: sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis. Dabitur enim. Glória Patri. Dabitur.

In secundo Nocturno.

De Expositione Sancti Augustini Episcopi super Psalmum octogésimum sextum.

Ante médium.

LECTIO iv.

FUNDaménta ejus in montibus sanctis: diligit Dóminus portas Sion. Quare sunt fundamenta Apóstoli, & Prophæta? Quia eórum auctoritas portat infirmitatem nostram. Quare sunt portæ? Quia per ipsos intrámus ad regnum Dei. Prædicant enim nobis: & cum per ipsos intrámus, per Christum intrámus. Ipse est enim janua. Et cum dicuntur duódecim portæ Jérusalem, & una porta Christus, & duódecim portæ Christus, quia in duódecim portis Christus: & idè duodenarius número Apostolorum. Sacraméntum magnum hujus duodenarii significatio est numeri. Sedébitis, inquit, super duódecim sedes, judicantes duódecim tribus Israël.

R. Vidi conjunctos viros habentes

spléndidas vestes, & Angelus Dómini locútus est ad me, dicens: Isti sunt viri sancti, facti amici Dei. Y. Vidi Angelum Dei fortem, volántem per médium cœlum, voce magna clamántem, & dicentem. Isti sunt.

LECTIO v.

SI duódecim sellæ ibi sunt, non est ubi sédeat tertiusdecimus Paulus Apóstolus, & non erit quomodo judicet: & ipse se judicáturum dixit, non hómines tantum, sed & ángelos. Quos ángelos, nisi apóstatas ángelos? Nescitis, inquit, quia ángelos judicábimus? Responderet ergo turba: Quid te jactas judicáturum? Ubi sedébis? Duódecim sedes dixit Dóminus duódecim Apóstolos: unus cecidit Judas, in locum ipsius Sanctus Mathias ordinátus est; implétus est duodenarius número sédium: primò locum inveni, ubi sédeas, & sic te minare judicáturum. Duódecim ergo sedes quid sibi velint, videámus. Sacraméntum est ejuódam universitátis, quia per totum orbem terrarum futúra erat Ecclesiá: undè vocátur hoc ædificium ad Christi compagem.